## Responsum Ducis Prussiae.

54

Serme Beata Potentissime Princeps ac Dne Dno Clementissime. Serma  
 Altis Vrae servilia Vra fide, et obsequio plenissima humillime deferent,  
 eudem successus rerum omnium prosperissimos unice comprimamus.  
 Serma Beata Altis Vrae binas literas ad Illr. Duem Prussiae Dnum. Mun  
 Clementissimu scriptas, in quibus Serma Regia c Altis Vra statum Re-  
 gni Polonie Illmo Celsitudini notum facti, simul ac ratione militari  
 subsidii, et ut nobilitas Capitaneatus Lithuanie ductum Palatini Ven-  
 densis sequat Illmam Celsitudinem suam advenet, debita cum reve-  
 rentia accepimus. Nos equidem presentem statum inelyti Regni Polo-  
 nie agre ferentes nihil magis in votis habemus, quam ut inelytum hoc  
 Regnum ab hostium incursionibus pacifice et tranquille conservetur  
 prout etiam minime clabitamus Idem propotentem adversus eorun-  
 dem cenatus Serma c Altis Vrae prosperos felicesq. successus benigne  
 concessuram. Queniam vero Illma Celsitudini sua nemine recorda-  
 tur ad quid Illma Celsitudo sua Dnus Dector Clementis ratione va-  
 salli vigore pactorum inter Regnum Polonie et Ducatum Prus-  
 sie initorum obstricta sit, Ultruz Serma Regia c Altis Vra certo sta-  
 tu, ac Illma Celsitudinem suam erga Sermam Regiam c Altis Vrae  
 se se ita prestetaram, ne ullibi pactorum prescripte contravenisse  
 videatur. Literas quibus Nobilitas et ceteri subcliti Episcopatus  
 Curonice tam a Serma Regia c Altis Vra, quam a Dno Palatino Ven-  
 densi ad expeditionem in Livoniam evocati sunt, quod attinet, Serma  
 Beata Altis Vra est literis eorundem ad nos c Nihil quidnam ratione  
 privilegiorum sibi competenti allegent, clementissime cernere potes?  
 Et quia negari non potest Expeditionem hanc extra fines Curonice con-  
 tra morem antiquum, consuetudinem, et privilegia dicte Nobilitatis  
 tendere, utiq. non posuimus non illorum allegatis acquiescere. Qua-  
 re Sermam Regiam c Altis Vrae nomine Illmo Celsitudinis sue  
 submi se rogamus, ut consideratis supra adluctis rationibus, No-  
 bilitatem, et subclitos Episcopatus Curonice clementissime excusata  
 habeat. Hocce de Serma Regia c Altis Vra Illma sua Celsitudo qui-  
 busvis obsequiis et studiis demereri annitekur, nosq. Serma c Altis  
 Vrae servilia Vra obsequentissima humillime deferimus Sermam  
 Regiam

Regiam Altem Gram divine protectioni commendantes. Dulam  
Regimento Die 8 Julij A<sup>o</sup> 1686